
 

 

 

 
 
 

Tel.: +420 950 730 011    ID DS: spdaive   Fax: +420 596 750 937 

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS Moravskoslezského 

kraje“) byla dne 28.01.2020 doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), o poskytnutí následujících informací: 

 

1. „Sdělení, zda krizový plán kraje (Moravskoslezského) ve smyslu z. č. 240/2000 Sb., 

o krizovém řízení obsahuje seznam provozovaných prvků kritické informační 

infrastruktury ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti k 

31. 12. 2019 (případně jinému Vámi evidovanému datu) na území kraje (dále jen „KII na 

území kraje“), pokud ne, z jakého důvodu; 

2. Sdělení počtu KII na území kraje; 

3. Poskytnutí seznamu KII na území kraje, včetně uvedení označení, předmětu činnosti 

a provozovatele u každého prvku; 

4. Sdělení, zda výčet možných zdrojů rizik (zejména kybernetické incidenty/útoky/hrozby 

s případnými dopady na KII na území kraje) a analýzy ohrožení uvedené v rámci krizového 

plánu kraje obsahují rizika vůči KII na území kraje, pokud ne, z jakého důvodu; 

5. Poskytnutí krizového plánu kraje, případně jeho částí, ve kterých jsou identifikována 

možná ohrožení funkce provozovaných KII na území kraje; 

6. Poskytnutí typového plánu (včetně karty opatření) Narušení bezpečnosti informací kritické 

informační infrastruktury, který je aplikován pro řešení krizových situacích souvisejících 

s KII na území kraje, pokud není předmětný typový plán rozpracován v krizovém plánu 

kraje, z jakého důvodu a podle jakého plánu, případně jiného dokumentu, kraj postupuje v 

případě krizové situace související s narušením KII na území kraje (včetně poskytnutí tohoto 

dokumentu); 

7. Sdělení, jaké plány/dokumenty krizové a havarijní dokumentace kraje obsahují postupy 

kraje související s participací/reakcí kraje na případná narušení KII na území kraje.“ 

 

 

Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje následující 

informace: 

Ostrava 31. ledna 2020 
Počet listů:  

Přílohy:  

PID: HZSTX00BSWW1                                                                                                                             

 

Č.j. HSOS-957-2/2020 
Vyřizuje: Mgr. Martina Přinosilová      
Tel.: 950 730 351          
E-mail: martina.prinosilova@hzsmsk.cz 



2 

 

K bodu 1. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že Krizový plán Moravskoslezského kraje (dále 

jen „krizový plán kraje“) obsahuje přehled prvků kritické infrastruktury nacházejících se na území 

Moravskoslezského kraje. Obecně se na procesu určování prvků kritické infrastruktury podílí 

ministerstva, ústřední správní úřady, Česká národní banka a vláda. V rámci odvětvových kritérií 

pro určení prvku kritické infrastruktury, konkrétně dle bodu VI. Komunikační a informační 

systémy, G Oblast kybernetické bezpečnosti,  dle přílohy k nařízení vlády č. 432/2010 Sb., 

o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury, ve znění nařízení vlády č. 315/2014 Sb., se 

v přehledu prvků kritické infrastruktury na území Moravskoslezského kraje nenachází žádný prvek 

kritické informační infrastruktury ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

K bodům 2.-5. a 7. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že počet prvků kritické informační 

infrastruktury na území Moravskoslezského kraje ve smyslu § 2 písm. b) zákona o kybernetické 

bezpečnosti je 0. Požadované informace k bodům 3.-5. a 7. jsou s ohledem na výše uvedené sdělení 

bezpředmětné. 

 

K bodu 6. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že „typový plán Narušení bezpečnosti informací 

kritické informační infrastruktury, který je aplikován pro řešení krizových situací souvisejících 

s KII na území kraje“ není součástí krizového plánu kraje.  

 

K části žádosti, v níž byly žádány informace, které nejsou v tomto sdělení poskytnuty, vydal  

HZS Moravskoslezského kraje samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu  

§ 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím.  

 

 

 

 

 brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA 

 ředitel 

 HZS Moravskoslezského kraje 

 

 

 

 

 

 

 


